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Kuvendi i Komunés - Gjakové
01 Nr. 12025
Dt.27.03.2025

Kuvendi i Komunés sé Gjakovés, duke u bazuar n& nenin 12 té& Ligjit 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale,
dhe né nenin 18 pika c Statutit t&¢ Komunés sé& Gjakovés, nenin 27 t& Ligjit nr. 03/L-048 p&r Menaxhimin
e Financave Publike dhe Pérgjegjésité, né mbledhjen e mbajtur me dt. 27.03.2025, pas diskutimeve
lidhur mé pikén e 4 té rendit t& dités: Bartja e mjeteve t& pashpenzuara buxhetore t& t&€ hyrave nga viti
fiskal 2024 né& vitin 2025, e miratoi kété:

VENDIM

1. Aprovohet propozimi i Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, pér bartja e mjeteve t€ pashpenzuara
buxhetore t& hyrave té bartura nga viti fiskal 2024 n€ vlerén 641,392.77€ dhe t& hyrat e tejkaluara né
vlerén 504,126.53€ né vitin 2025, né total né vleré prej: 1,145,519.30€ sipas tabelés pér: shpérndarjen
né kéto kategori ekonomike si vijon:

Mallra dhe Shérbime : 195,000.00€
Zyra e Kryetarit (16016): 15,000.00€
Zyra e Kuvendit Komunal (16916): 10,000.00€
Administrata dhe personeli (16316): 50,000.00€
Buxheti (17516): 20,000.00€
Zjarrfikésit dhe Inspektimet (18420): 10,000.00€
Shérbimet Kulturore (85016): 40,000.00€
Arsimi parashkollor dhe gerdhet (92510): 50,000.00€
Shpenzime Komunale : 160,000.00€
Infrastrukture Publike (18176): 60,000.00€
Kultura (85016): 30,000.00€
Administrata e Arsimit (92080): 70,000.00€
Subvencione dhe Transfere: 57,000.00€
Bujgésia (47016): 15,000.00€
Planifikimi i zhvillimit ekonomik (48016): 7,000.00€
Shérbimet Kulturore (85016): 35,000.00€
Investime Kapitale: 733,519.30€
Administrata dhe personeli (16316), projekti:

(51744) Digjitalizimi i sallés se asamblesé komunale dhe Blerja e inventarit pér

komunén e re. 152,220.00€



Buxheti (17516), projekti:
(41023) Projektet e ndryshme kapitale me bashkéfinancim

Infrastruktura Rrugore(18016), projektet:

(52502) Ndértimi Asfaltimi i Rrugéve né fshatrat Firz¢, Brekocé
(52655) Platforma Digjitale né Gis Pér Infrastrukturé Rrugore

(54168) Ndértimi i Rrugéve Sylejman Hadum Aga dhe Ismajl Qemajli

Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik (48016), projekti:
(54434) Aparatura digjitale pér shenjezimin e atraksioneve turistike

Shérbimet e shéndetésisé primare (73950), projekti:
(56141) Ndértimi i objektit te banimit social- Faza 11

Kultura (85016), projekti:
(53362) Ndértimi i terreneve te tenisit ne Shkugéz

Arsimi — Administrata (92080), projekti:
(53214) Ndértimi i gerdhes né€ Rugové

Arsimi Fillor (93450), projelti:
(i ri) Ndértimi i Bustit te Shkollés "Y1l Morina"

2. Autorizohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa qé t& angazhohet pér realizimin e (€ gjitha procedurave
lidhur pér bartja ¢ mjeteve t& pashpenzuara buxhetore t& t& hyrave nga viti fiskal 2024 n& vitin 2025, né
vleré totale prej: 1,145,519.30€, sipas shénimeve t& tabelés sé shpérndarjes, t& evidentuar né pikén e 1

t& kétij vendimi.

3. Pjesé e kétij vendimi jané tabelat pér bartjen e mjeteve buxhetore (& pa shpenzuara nga t& hyrat

vetanake té vitit 2024 né vitin 2025.

4. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit n€ Ministrin€ e Administrimit t&

Pushtetit Lokal si dhe 7 dit& pas publikimit né ueb fagen e Komunés .

Vendimi iu dérgohet:
- Kryetarit t&¢ Komunés sé Gjakovés,
- Ministrisé¢ sé¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal
- Ministrisé Financave Punés dhe Transfereve
- Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa
- Shérbimit Profesional t& Kuvendit t&¢ Komunés
- Arkivit - :

203,110.20€

18,665.00€
26,200.00€
198,520.10€

20,000.00€

60,752.35€

30,051.65€

15,000.00€

9,000.00€



GJAKOVA

REPUBLIKA E KOSOVES/ REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/ MUNICIPALITY OF GIAKOVA

20.03.2025

Anétarét e Kuvendit Komunal, Gjakové

Kryesuesja e Kuvendit t& Komunés — znj. Arbénesha Kugi

NG
Bartja e t& hyrave vetanake té pashpenzuara nga viti fiskal 2024, né B

2025

e -

Té nderuar anétar té Kuvendit Komunal,

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa kérkon té shqyrtohet dhe miratohet bartja e t& hyrave
vetanake t& pashpenzuara nga viti fiskal 2024 né buxhetin e vitit 2025, né vleré prej:
1,145,519.30 €, né kategorité si vijon:

Mallra dhe Shérbime: - 195,000.00 €
Shpenzime Komunale: 160,000.00 €
Subvencione: 57,000.00 £
Investime Kapitale: 733,518.30 €

Bashkangjitur me kété shkresé i gjeni materialet pér bartje té hyrave vetanake té pérgatitura
nga Drejtoria pér Buxhet dhe Financa

Me respekt,
Durim Halilaj
Drejtor i Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa

EOMUNA K GJAKOVES

Postal address:Nena Tereze Gjakove , KosovE
Tel: +381 300 27 259 Fax: +381 390 27 259
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